
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb  

 

číslo smlouvy Objednatele: 1654/00066001/2019 

číslo smlouvy Poskytovatele: 016/19/AP 

 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ :    00066001 

DIČ:        CZ00066001d 

Jednající:    Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:  Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné  

 

a 

 

Atelier PROMIKA s.r.o. 

se sídlem:    Muchova 9, 160 00 Praha 6 

IČO:     26080273 

DIČ:     CZ26080273 

Jednající:    Ing. Petr Macek, jednatel 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:  Ing. Petr Macek, jednatel 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, § 1758 a § 

1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále 

jen „Dodatek“) 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.06.2019 smlouvu o poskytnutí služeb (dále jen „Smlouva“) 

na plnění veřejné zakázky s názvem „Okružní křižovatka silnic II/106 x III/1065 x III/1066 – 

Krhanice“ (dále jen „Služby“). 

2. V souladu s čl. 5.1. Smlouvy byl Objednatel povinen poskytnout dílčí plnění Služeb v termínech 

uvedených v čl. 5.1.1. až 5.1.3. za Ceny uvedené v příloze č. 2 Smlouvy - oceněný soupis služeb. 

3. Při podrobném technickém řešení výjezdové větve okružní křižovatky na silnici II/106 ve směru 

na Týnec n.S. a kolize se se stávajícím podzemním sdělovacím vedením společnosti CETIN byl 

zjištěn nevyhovující stav nezpevněné krajnice a násypového svahu silnice II/106. Současný stav 

území v dotčeném úseku je značně nepřehledný s velmi složitou terénní konfigurací a zcela 

zarostlý těžko prostupnou vegetací. Bylo zjištěno, že výškový rozdíl koruny silnice a přilehlého 

pozemku č. parc. 303/1 k.ú. Krhanice chráněného ZPF ve vlastnictví fyzických osob je tak velký, že 

neumožňuje standardní řešení se svahem v normových parametrech. Jako nejvýhodnější varianta 

řešení problému s úplnou eliminací zásahu do tohoto cizího pozemku, se navrhuje realizovat 



opěrnou pilotovou stěnu v nejnutnější délce spolu s přeložkou stávajícího sdělovacího vedení. 

Dále bylo zjištěno, že výtok stávajícího trubního propustku je v naprosto havarijním stavu a 

propustek je nutné kompletně vyměnit společně s přeřešením výtoku z něj a úpravou 

navazujícího příkopu v podstatně větším rozsahu, než bylo možné předpokládat. Upravený návrh 

stavby nově vyvolává také potřebu kácení mimolesní vegetace a zajištění příslušného povolení ke 

kácení.  

4. Rozšíření stavby proto vyvolává nutnost rozšířit průzkumné práce o rozšíření polohopisného a 

výškopisného zaměření, zpracování IGP pro pilotovou stěnu v JZ kvadrantu křižovatky, 

dendrologický průzkum a dále je tedy nezbytné zpracovat nový koncept a čistopis DUSP. 

5. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, a proto uzavírají tento 

Dodatek. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Vzhledem k výše uvedenému a v souladu s čl. 4.2. písm. b), c) a d) a s čl. 5.2 Smlouvy se Smluvní 

strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně termínů plnění  poskytnutých Služeb uvedených v čl. 5.1. 

Smlouvy. Čl. 5.1 Smlouvy se proto mění následujícím způsobem:  

5.1.1 aktualizace DÚSP - koncept 

 nejpozději do 12 týdnů od nabytí účinnosti dodatku 

5.1.2 aktualizace DÚSP - čistopis 

 nejpozději do 4 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu DÚSP od Objednatele 

5.1.3 projektová dokumentace pro provedení stavby – koncept 

 nejpozději do 6 týdnů od nabytí právní moci stavebního nebo společného povolení 

5.1.4 projektová dokumentace pro provedení stavby - čistopis 

 nejpozději do 4 týdnů od obdržení písemných připomínek ke konceptu PDPS od Objednatele. 

5.1.5 výkon autorského dozoru 

 na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby 

3. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je Oceněný soupis služeb, který zohledňuje uvedené změny a 

nahrazuje tak přílohu č. 2 Smlouvy. 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a 

souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  



2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a 

Poskytovatel dva (2) stejnopisy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

 

Příloha č. 1 Oceněný soupis služeb 

 

V Říčanech dne     V Praze dne  

Objednatel: Poskytovatel: 
 
 
 
_____________________________________ 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 
Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 
 
 

 
 
 
________________________________________                                          

Atelier PROMIKA s.r.o. 

Ing. Petr Macek, jednatel  

 

 



Příloha č. 2 - Oceněný soupis

Popis Cena bez DPH

Geodetické zaměření, zajištění mapových 

podkladů
55 000,00 Kč

Diagnostika vozovky 65 000,00 Kč

Zjištění a zákres stávajících inženýrských sítí 35 000,00 Kč

Projektová dokumentace ve stupni DUSP 335 000,00 Kč

Záborový elaborát 35 000,00 Kč

Inženýrská činnost vč. poplatků 60 000,00 Kč

Zajištění pravomocného ÚR/SP 25 000,00 Kč

Projektová dokumentace PDPS vč. DIO 210 000,00 Kč

Položkový rozpočet vč. vyhotovení soupisu prací 45 000,00 Kč

Reprografie 12 000,00 Kč

Celkem Smlouva 877 000,00 Kč

Předpokládaný 

počet hodin
Kč bez DPH

Cena 

celkem 

(AD*)
Výkon autorského dozoru 60 600 36000

*) Pozn. Výkon autorského dozoru bude fakturován podle skutečnosti

Cena dle Smlouvy celkem 913 000,00 Kč

DPH 21% 191 730,00 Kč

Cena dle Smlouvy celkem s DPH 1 104 730,00 Kč

Navýšení v rámci Dodatku č. 1:
Geodetické doměření 10 000,00 Kč

Podrobný IGP 60 000,00 Kč

Dendrologický průzkum 15 000,00 Kč

Aktualizace projektové dokumentace ve stupni 

DUSP
55 000,00 Kč

Rozšíření projektové dokumentace PDPS 45 000,00 Kč

Celkem Dodatek č. 1 185 000,00 Kč

Celkem Smlouva vč. Dodatku č. 1 1 098 000,00 Kč

21 % DPH 230 580,00 Kč

Celkem vč. DPH 1 328 580,00 Kč

Rozpočet:

Projektová dokumentace : Okružní křižovatka silnic

II/106 × III/1065 × III/1066 - Krhanice, PD

 


